UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HC Thành phố Hồng Ngự, ngày      tháng     năm 2023
V/v trả lời đơn của ông Lưu Hồng Phúc,

ngụ xã Bình Thạnh

                  Kính gửi:   Ông Lưu Hồng Phúc, ngụ ấp Bình Hòa, xã Bình

Thạnh, thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận đơn kiến nghị của ông Lưu Hồng Phúc, ngụ ấp Bình Hòa, xã

Bình Thạnh, thành phố Hồng Ngự, ghi ngày 28 tháng 8 năm 2023. Nội dung:

yêu cầu xem xét sớm giải quyết cho Ông được nhận số tiền hỗ trợ phòng chống

Covid-19.

Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân Thành phố trả lời đơn của ông Lưu

Hồng Phúc như sau:

Qua rà soát, hiện nay trên địa bàn Thành phố vẫn còn nhiều trường hợp lực

lượng, cán bộ tham gia trực phòng, chống dịch Covid-19 chưa được nhận hoặc

chỉ được nhận một phần số tiền hỗ trợ phòng chống Covid-19. Do nguồn kinh

phí chi hỗ trợ từ nguồn ngân sách địa phương đang gặp nhiều khó khăn. Hiện

nay, UBND Thành phố đã chỉ đạo Phòng Tài chính – Kế hoạch phối hợp Ban

Chỉ huy Quân sự và Phòng Y tế Thành phố rà soát, chấm công cụ thể các trường

hợp tham gia trực phòng, chống Covid-19; đồng thời có văn bản kiến nghị gửi

Sở Tài chính xem xét hỗ trợ từ nguồn ngân sách Tỉnh, trường hợp nguồn ngân

sách Tỉnh không đảm bảo thì đề xuất thống nhất cho chi từ nguồn ngân sách

Thành phố.

UBND Thành phố ghi nhận kiến nghị của Ông; đồng thời cũng mong Ông

hỗ trợ, đồng thuận cùng chính quyền địa phương. Sau khi có văn bản hướng dẫn

của Tỉnh, UBND Thành phố sẽ chỉ đạo thực hiện ngay việc chi hỗ trợ cho lực

lượng tham gia phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

Ủy ban nhân dân Thành phố thông tin đến ông Lưu Hồng Phúc được biết./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- TT/Thành ủy, TT/HĐND Thành phố;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Thành phố;

- Thanh tra Thành phố;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- UBND xã Bình Thạnh;

- Lưu: VT, TCD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T09:58:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hậu<nvhau.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T10:09:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T10:09:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T10:09:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T10:11:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!